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Yttrande över promemorian Överlämnande av allmänna 
handlingar för förvaring 
 

Norrtälje kommun lämnar följande synpunkter på promemorian: 

 

Kommunen är i grunden positiv till förslaget då det tydliggör regelverket kring 

överlämnandet av allmänna handlingar till enskilda organ.  

 

Vad kommunen framförallt har synpunkter på är att promemorian föreslår att det 

ska bifogas en arkivförteckning och arkivbeskrivning över handlingarna vilket 

inte är linje med gängse kommunal arkivpraxis där handlingarna först förtecknas 

vid leverans för slutförvaring i centralarkivet. Enligt arkivlagen ska en 

myndighets arkiv redovisas dels genom en arkivbeskrivning och dels genom en 

arkivförteckning. I förstnämnda beskrivs myndighetens verksamhet i text och 

eventuella sökingångar till handlingarna. I förteckningen redovisas handlingarna 

i likhet med en inventarieförteckning enligt det allmänna arkivschemat. 

Sammantaget utgör det en myndighets arkivredovisning. 2009 fick begreppet 

dock en vidare betydelse då Riksarkivet beslutade att statliga myndigheter skulle 

övergå till en verksamhetsbaserad arkivredovisning där begreppet 

arkivförteckning slopades till förmån för hanteringsanvisningar. Då Riksarkivet 

är normerande för den kommunala arkivsektorn kommer detta även på sikt att 

påverka hur kommunerna redovisar sina arkiv. Kommunen vill därför snarare se 

att förslaget ändras till arkivredovisning som därmed också innefattar 

hanteringsanvisningar vilket ytterligare skulle kunna borga för en ändamålsenlig 

vård. Detta genom att hanteringsanvisningar också slår fast hur handlingarna ska 

förvaras och eventuella krav på registrering av dem. 

 

Vidare anser kommunen att förslaget om att endast svenska enskilda bolag ska 

kunna ta emot allmänna handlingar för förvaring bör ändras. Allt fler utländska 

bolag är verksamma i Sverige och dessa bör ges samma möjligheter att förvara 

allmänna handlingar, förutsatt att det sker inom Sveriges gränser. Givetvis bör 
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inte heller svenska bolag som inte har verksamhet i Sverige få förvara allmänna 

handlingar. Det centrala bör inte vara var det enskilda bolaget har sitt huvudsäte 

utan var verksamheten bedrivs. 
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